
Smlouva o provedení prací „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele: S-16-60-00024

000032777

o provedení prací „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku“
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník“).
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právním jednáním způsobilé 
a řádně zastoupené, smluvní strany:

1. DlAMO, státní podnik
sídlo: Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27 
IČO: 00002739 
DIČ: CZ00002739 
plátce DPH
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl A
XVIII, vložka 520
bankovní spojení: ............... ..
číslo účtu: ......................................
jednající/zastoupen: .............................................ředitelem státního podniku 
Oprávněn jednat ve věcech technických: .................................... vedoucí odštěpného 
závodu GEAM, tel. .................. 

(dále jen „objednatel“)

ODDĚLENÍ p r á v n í  
s.p. DIAMO

a

2. Název zhotovitele: společnost s názvem „Sdružení FCC -  GEOtest -  Sanace obalovny 
Milevsko“
Zastoupený vedoucím společníkem a správcem společnosti
FCC Česká republika, s.r.o.
sídlo: Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8
IČO: 45809712
DIČ: CZ45809712
plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílC, vložka 12401 
bankovní spojení: : ................. 
číslo účtu: .........................
zastoupena: ...................................... manažerem projektu, na základě plné moci

Druhý společník:
GEOtest, a.s.
sídlo: Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno 
IČO: 46344942

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životni prostředí

Strana 1 (celkem 19)



Smlouva o provedení prací „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku “
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

DIČO: CZ 46344942 
plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 699 
bankovní spojení: ............................... 
číslo účtu: .........................
zastoupena: ..........................................předsedou představenstva 

(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně jen „smluvní strany“
tuto Smlouvu o provedení prací „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v 
Milevsku“

(dále jen „smlouva“ či „tato smlouva“).

Preambule

(A) Zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení 
služby a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl službu dle 
této smlouvy a je tak způsobilý ji splnit.

(B) Nabídku zhotovitele ze dne 17. 10.2016, podanou v zadávacím řízení vyhlášeném dle 
zákona č. 137/2006 Sb„ o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZVZ“) na zadání veřejné zakázky „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných 
směsí v Milevsku“, vybral zadavatel jako nabídku nej vhodnější dle ust. § 81 ZVZ a to 
rozhodnutím ze dne 16. 12. 2016.

(C) Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto 
smlouvou za sjednanou cenu, a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem 
na provedení služby způsobilé k účelu sjednané touto smlouvou, a to ve sjednané době 
plnění a za sjednanou cenu.

I.
Předmět plnění

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést za podmínek stanovených v této 
smlouvě účelně a efektivně nápravná opatření vedoucí k odstranění staré ekologické zátěže 
vzniklé provozem obalovny živičných směsí po bývalém státním podniku Silnice Písek. 
(Dále také „dílo“)
Dílo bude provedeno v rozsahu a podle nabídky zhotovitele, projektové dokumentace pro 
výběr zhotovitele zpracované společností .......... ............................. ............................ ... 
....... ..... ...............a MŽP DEREŠ schváleného Realizačního projektu, zpracovaného 
zhotovitelem v souladu se stanoviskem MŽP 69321/ENV15 ze dne 21. 10. 2015, které je 
přílohou č. 2 této smlouvy, popř. doplněného o další podmínky vyplývající ze zákonných 
předpisů včetně doplňujících předpisů a dalších podmínek a za podmínek uvedených v této 
smlouvě.

Strana 2 (celkem 19)



Smlouva o provedení prací ..Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku “
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že plnění, resp. splnění závazku zhotovitele 
popsaného výše v tomto odstavci se v této smlouvě označuje rovněž jako „provádění“, 
resp. „provedení díla“ zhotovitelem.
Dále je součástí předmětu:

• Zpracování Realizačního projektu, který bude před zahájením prací předložen OEREŠ 
MŽP k odsouhlasení.

• Zpracování měsíčních zpráv a závěrečné zprávy, která bude předložena MŽP OES 
k odsouhlasení. Na základě měsíčních zpráv budou svolávány kontrolní dny, kde bude 
rozhodnuto o postupu prací v následujícím období.

• Zajištění sanačního monitoringu, a to minimálně v rozsahu daném schválenou 
projektovou dokumentací.

• Zajištění ochranného a sanačního čerpání podzemních vod.
• Zhotovitel zajistí, aby výsledky provedených prací byly průběžně anotovány do 

databáze SEKM.
• Výsledky sanace (měsíční a závěrečná zpráva) budou anotovány do databáze SEKM, 

a to dle standardně požadovaného formátu MŽP (viz příslušný MP MŽP).

• Geodetické zaměření skutečného provedení díla.
1.2 Součástí Realizačního projektu bude harmonogram věcného a časového plnění pro dobu 

plnění dle Realizačního projektu.
1.3 Zhotovitel se zavazuje postupovat tak, aby při provádění díla nedošlo ke škodám na 

majetku, zdraví, životech, ani životním prostředí. Nakládání s vodami a nakládání s odpady 
v rámci sanačních prací musí být v souladu s platnou legislativou a s podmínkami 
rozhodnutí příslušných správních úřadů.

1.4 Práce budou prováděny v souladu splatnou legislativou a platnými MP MŽP, zejména 
s vyhláškou č. 369/2004 Sb., o projektování, provádění a vyhodnocování geologických 
prací, oznamování rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních 
ložisek, v platném znění, dále pak budou případné průzkumné práce na lokalitě realizovány 
dle MP MŽP č. 13 z roku 2005, Doplňování databáze SEKM včetně vyhodnocení priority 
bude průběžně realizováno dle MP MŽP 2/2011, popř. jeho aktualizací

1.5 Veškeré práce budou provedeny s odbornou péčí dle platných právních předpisů. Pokud si 
to charakter prací vyžádá, musí zhotovitel na vlastní náklady zajistit vydání povolení, 
souhlasů nebo stanovisek příslušných správních úřadů nebo dotčené fyzické nebo 
právnické osoby (dle konkrétního správního řízení).

1.6 Zhotovitel je při provádění díla povinen činit účinná opatření tak, aby nad míru přiměřenou 
nedocházelo v okolí k imisím.

1.7 Zhotovitel se zavazuje podle výsledků prací naplňovat databázi SEKM dle materiálu 
Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“): „Metodický pokyn MŽP k plnění 
databáze Systém evidence kontaminovaných míst včetně hodnocení priorit“, který je 
umístěn na internetové stránce http://www.mzD.cz/cz/metodikv ekologické zateze.

1.8 Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je i splnění požadavku na zajištění publicity 
projektů v rozsahu dle „Pravidel pro žadatele a příjemce podpory z Operačního programu 
životního prostředí 2014-2020“ ve verzi aktuální v době realizace požadavků na publicitu 
uveřejněné na www.opzp.cz a dle pokynů objednatele.

Strana 3 (celkem 19)

http://www.mzD.cz/cz/metodikv_ekologick%c3%a9_zateze
http://www.opzp.cz


Smlouva o provedeni prací „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku “
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

1.9 Dílo bude řádně provedeno, bude-li dokončeno a protokolárně předáno.

II.
Cena

2.1 Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve výši:
Cena předmětu smlouvy bez daně z přidané hodnoty (DPH): 79 898 243,50 Kč bez DPH
slovy: sedmdesát-devět-milionů-osm-set-devadesát-osm-tisíc-dvě-sta-čtyřicet-tři-korun a 
padesát haléřů bez DPH
Sazba daně a daň bude uplatněna ve výši a způsobem v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

2.2. Cena předmětu smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu 
platnosti smlouvy.
Uvedená cena je překročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši 
DPH u ceny sjednané touto smlouvou.

2.3 Cena uvedená v bodě 2.1 této smlouvy zahrnuje provedení a předání díla a veškeré činnosti 
v rozsahu, kvalitě a kompletnosti stanovené v této smlouvě, popř. v jejích přílohách a dále 
veškeré činnosti a dodávky zhotovitele potřebné k bezvadnému provedení a předvedení díla 
dle předmětu této smlouvy. V ceně za odstranění odpadů jsou obsaženy veškeré zákonné 
poplatky a finanční rezerva, kterou je povinen vytvářet provozovatel skládky na rekultivaci, 
zajištění péče o skládku a budoucí asanaci po ukončení jejího provozu podle §49 zákona 
č. 185/2001 Sb. v případě skládkování. Součástí ceny díla jsou i práce a dodávky, které 
v této smlouvě výslovně uvedené nejsou a zhotovitel jakožto odborník o nich věděl nebo 
mohl vědět.

2.4 Změna ceny je možná pouze v případě, že:
a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla,
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, 

a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla,
d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem 

(neodpovídající geologické údaje, apod.).
Pro změnu ceny budou použity výhradně jednotkové ceny z nabídky zhotovitele. Nebude- 
li nabídka zhotovitele potřebné jednotkové ceny obsahovat, bude využito jednotkových cen 
cenové soustavy ÚRS -  10%. Veškeré vícepráce, které zhotovitel provede nad rozsah 
předmětu této smlouvy, bez souhlasu objednatele a uzavření písemného dodatku k této 
smlouvě, hradí zhotovitel.

2.5 Zhotovitel se zavazuje předložit a předat objednateli originál záruční listiny banky, tj. 
bankovní záruku za splnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy, a to 
nejpozději do 14 dnů od obdržení písemné informace objednatele o nabytí účinnosti této 
smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní záruka za provedené dílo bude vystavena na 
dobu 430 kalendářních dnů. Bankovní záruka za provedení díla a dodržení termínu 
provedení díla bude neodvolatelná a vyplacena objednateli na první vyžádání, vystavená na

Strana 4 (celkem 19)



Smlouva o provedení prací .Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku “
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

částku 5% z celkové ceny díla bez DPH dle bodu 2.1 této smlouvy (tj. 3 995 000,- Kč, 
slovy: tři-miliony-devět-set-devadesát-pět-tisíc korun českých) a bude sloužit na zajištění 
všech závazků zhotovitele vzniklých na základě této smlouvy včetně závazků vzniklých 
v důsledku odstoupení od této smlouvy. Pokud v případě společné nabídky nebude 
poskytnuta tzv. sdílená záruka, tedy záruka, u níž v záruční listině budou uvedeni všichni 
účastníci společnosti podávající společnou nabídku, pak musí být v záruční listině obsažen 
závazek banky, že uspokojí objednatele bez ohledu na to, u kterého z účastníků společnosti 
(společníků) podávajících společnou nabídku nastane důvod pro čerpání záruky 
objednatelem.
Objednatel je povinen vrátit originál záruční listiny v termínu bezodkladně (do 15 dnů) 
po předání a převzetí díla, případně prodloužené do doby odstranění vad a nedodělků 
uvedených v protokolu o předání a převzetí díla a po předložení originálu záruční listiny 
dle čl. 2. 6. této smlouvy.

2.6 Zhotovitel se zavazuje předložit a předat objednateli v den protokolárního předání a 
převzetí díla originál záruční listiny banky, tj. bankovní záruku za jakost díla pro případ 
porušení závazků vyplývajících z této smlouvy během záruční doby, platný po dobu 24 
měsíců od data předání a převzetí díla. Bankovní záruka za jakost díla bude neodvolatelná 
a vyplacena objednateli na první vyžádání, vystavená na částku 5 % z celkové ceny díla 
bez DPH dle bodu 2.1 této smlouvy (tj. 3 995 000,- Kč, slovy: tři-miliony-devět-set- 
devadesát-pět-tisíc korun českých) a bude sloužit na zajištění všech závazků zhotovitele 
vzniklých na základě této smlouvy. Pokud v případě společné nabídky nebude poskytnuta 
tzv. sdílená záruka, tedy záruka, u níž v záruční listině budou uvedeni všichni účastníci 
společnosti podávající společnou nabídku, pak musí být v záruční listině obsažen závazek 
banky, že uspokojí objednatele bez ohledu na to, u kterého z účastníků společnosti 
(společníků) podávajících společnou nabídku nastane důvod pro čerpání záruky 
objednatelem.

Pokud v poslední den záruční doby nebudou uspokojeny nároky objednatele z titulu 
odpovědnosti za vady v záruce, bude zhotovitel povinen předložit novou bankovní záruku 
ve stejné výši a za stejných podmínek jako záruku původní. Tuto novou záruku bude 
zhotovitel povinen udržovat až do dne uspokojení všech nároků objednatele z titulu 
poskytnuté záruky za jakost, zejména do doby odstranění všech reklamovaných vad.
Objednatel je povinen vrátit originál záruční listiny v termínu bezodkladně (do 15 dnů) po 
uplynutí záruční lhůty.

2.7 Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel řádně a včas nesplní 
své povinnosti uvedené v bodě 2. 5 této smlouvy, a to ani po písemné výzvě objednatele. 
Ustanovení bodu 14. 4 této smlouvy se v takovém případě uplatní obdobně.

III.
Doba plnění

3.1 Dílo bude prováděno postupně jako dílčí plnění ve sjednaných termínech závazně 
stanovených v zadávacích podmínkách veřejné zakázky a v závazném časovém

Strana 5 (celkem 19)



Smlouva o provedení prací,Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku “
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

harmonogramu dle bodu. 3.3 této smlouvy:

Předání díla bude realizováno nej později do 400 kalendářních dnů od předání 
pracoviště.

Zahájení fyzické realizace prací na pracovišti je vázáno na schválení Realizačního 
projektu OEREŠ MŽP.

3.2 Objednatel vyzve zhotovitele k předání pracoviště bez zbytečného odkladu po nabytí 
účinnosti této smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že výzva k převzetí pracoviště a 
zahájení prací je podmíněna vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory z OPŽP 2014 - 
2020. Objednatel je oprávněn za dále sjednaných podmínek smlouvu vypovědět, pokud 
nezíská dotaci (podporu) potřebnou pro realizaci předmětu této smlouvy v plném rozsahu.

3.3 Pro průběh plnění je závazný harmonogram věcného, časového a finančního plnění, který 
bude součástí schváleného Realizačního projektu.

3.4 Pro potřeby realizace odtěžby nadlimitně kontaminovaných zemin v prostoru výkopů č. 1- 2 je 
nezbytné provést snížení hladiny rybníka Váša o cca 2,0 -  2,5 m pod úroveň stávajícího plného 
stavu (kóta 452,0 m n.m.). Odtěžbu v tomto prostoru je třeba realizovat po dobu max. 30 
kalendářních dní v období měsíců říjen a listopad.

3.5 Provedené dílo bude postupně předáváno objednateli na základě zjišťovacího protokolu a 
soupisu provedených prací, potvrzeného zhotovitelem a doplněného o kopie podkladů 
k fakturaci, doklady o předání odpadů, laboratorní protokoly, vážní lístky, přepravní listy 
apod. Objednatel si vyhrazuje lhůtu deseti pracovních dnů ke kontrole těchto podkladů.

3.6 Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí provedeného díla formou 
protokolu o předání a převzetí dílčího plnění v rozsahu schváleného soupisu provedených 
služeb.

3.7 Realizace díla bude ukončena Závěrečnou zprávou dle bodu 11.1 této smlouvy a předáním 
díla. Přejímka díla proběhne v souladu se čl. XI. této smlouvy.

IV.
Místo plnění

4.1 Místem plnění je areál bývalé obalovny živičných směsí, která je situována u obce 
Přeborov, Jihočeský kraj (okr. Písek), k. ú. Přeborov a Milevsko.

V.
Platební podmínky

5.1 Faktury -  daňové doklady za řádně provedené dílo budou zhotovitelem vystavovány 
měsíčně, a to ve trojím vyhotovení, na základě protokolu o předání a převzetí dílčího 
plnění dle bodu 3.5 této smlouvy. Faktura musí obsahovat náležitosti uvedené v bodu 5.5 
této smlouvy a musí být v souladu s platnými právními předpisy určujícími náležitosti 
daňových dokladů. Fakturovaná částka musí být vyčíslena a uvedena výhradně v českých 
korunách. Objednatel provádí finanční úhradu jen za objem skutečně provedených prací.

Strana 6 (celkem 19)



Smlouva o provedení prací „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

5.2 Právo na uhrazení faktury za provedené práce vznikne zhotoviteli po jejich odsouhlasení 
objednatelem, na základě zjišťovacího protokolu doloženého soupisem provedených prací.

5.3 Splatnost faktur je určena těmito podmínkami:

-  zhotovitel se zavazuje doručit objednateli fakturu nej později do 3 dnů od jejího vystavení, 
v případě prodlení zhotovitele s doručením faktury objednateli se o délku prodlení 
prodlužuje splatnost faktury,

-  od doby doručení faktur objednateli si objednatel vyhrazuje 15 dní na posouzení 
správnosti a oprávněnosti vyúčtování,

-  faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli.

5.4 DPH bude vypořádána vždy v každém daňovém dokladu za dílčí plnění. Fakturována bude 
vždy ve výši v souladu s obecným právním předpisem platným ke dni zdanitelného plnění.

5.5 Jednotlivé faktury musí být vystaveny v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku a musí 
obsahovat:

číslo smlouvy
evidenční číslo dokladu
obchodní firmu a sídlo zhotovitele a objednatele 
IČO/DIČ zhotovitele a objednatele
datum uskutečnění zdanitelného plnění dle ustanovení 3.6 této smlouvy 
předmět fakturace - zdanitelného plnění (případně s uvedením lokality) 
výši ceny bez DPH celkem, sazbu DPH, výši DPH celkem 
splatnost faktury v souladu se smlouvou 
datum vystavení faktury 
razítko a podpis zhotovitele
v příloze bude zjišťovací protokol, doložený soupisem provedených prací v členění dle 
oceněného soupisu prací v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy, doklady o přepravě a 
likvidaci odpadu., výsledky laboratorních rozborů

K fakturám se přikládají doklady podle ustanovení této smlouvy ve trojím vyhotovení, 
přičemž vždy minimálně jedna sada dokladů bude předložena v originále.

5.6 Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby ve smlouvách uzavíraných mezi zhotovitelem a jeho 
subdodavateli bylo pod sjednanou přiměřenou smluvní sankcí obsaženo ustanovení 
o povinnosti zhotovitele uhradit subdodavatelům jimi oprávněně účtované náklady za 
provedené práce do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy zhotovitel obdržel příslušné finanční 
prostředky od objednatele.

5.7 Faktury a s nimi související doklady uvedené v čl. V. budou vystavovány na obchodní firmu 
objednatele a zasílány na adresu:

Strana 7 (celkem 19)



Smlouva o provedení prací,Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod GEAM 
592 51 Dolní Rozinka

VI.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

6.1 Zhotovitel provádí dílo na vlastní nebezpečí. Zhotovitel nese nebezpečí škody na movitých 
i nemovitých věcech, které umístí nebo vytvoří v místě plnění za účelem provedení služby 
(budovy, technologie, stroje, infrastruktura a další). Pokud dojde ke zničení či poškození 
těchto věcí, je zhotovitel povinen takové zničené nebo poškozené věci na vlastní náklady 
nahradit či opravit tak, aby mohlo dojít k provedení služby za sjednaných podmínek podle 
této smlouvy, zejména ve stejné kvalitě, rozsahu a termínu.

6.2 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se sjednává, že v případě, kdy zhotovitel poruší svou 
povinnost odstranit po provedení díla veškeré jeho movité i nemovité věci z místa plnění, je 
objednatel oprávněn na náklady zhotovitele tyto věci odstranit. Na úhradu těchto nákladů 
může být užito i prostředků z bankovní záruky. Zhotoviteli nevznikají v této souvislosti 
vůči objednateli žádné nároky z titulu vlastnictví k odstraňovaným věcem. Objednateli 
nevzniká vůči zhotoviteli v souvislosti s odstraněním a případným zničením věcí, které 
mohou být ve vlastnictví zhotovitele, žádná povinnost nahradit hodnotu těchto věcí či jiná 
obdobná povinnost. Důvodem vyloučení odpovědnosti objednatele je skutečnost, že 
zhotovitel vyjádřil svůj výslovný souhlas s odstraněním a případným zničením těchto věcí 
v případě, že poruší svou povinnost v rámci provádění služby tyto věci odstranit z místa 
plnění sám.

6.3 Zhotovitel se zavazuje přijmout veškerá opatření, která lze rozumně požadovat k tomu, aby 
při provádění díla podle této smlouvy nevznikla škoda na místě plnění díla ani jinde.

VII.
Sankce

7.1 Pro případ, že dílo nebude řádně provedeno ve lhůtě 400 kalendářních dnů od předání 
pracoviště, sjednává se smluvní pokuta ve výši 60 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

7.2 Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo dílo 
převzato v termínu dle smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany 
smlouvy sjednaly ve výši 1 000 Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a to za 
každý den prodlení.

7.3 Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu 
v období záruční lhůty je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy 
sjednaly ve výši 1 000 Kč za každý den a případ prodlení - u každé vady zvlášť.

7.4 Pro případ, že zhotovitel nesplní své povinnosti plynoucí z bodu 5.9 této smlouvy a 
neuhradí subdodavatelům jimi oprávněně účtované náklady za provedené práce do 15 
kalendářních dnů ode dne, kdy zhotovitel obdržel příslušné finanční prostředky od

Strana 8 (celkem 19)



z

Smlouva o provedení prací „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku "
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

objednatele, sjednává se ve prospěch objednatele smluvní pokuta ve výši 30 000 Kč (slovy: 
třicettisíckorunčeských) a to za každý započatý den prodlení

7. 5 Objednatel má právo za každé podstatné porušení povinnosti zhotovitele, kterým budou 
naplněny důvody k odstoupení od této smlouvy, uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 100 000 Kč (slovy: stotisíckorunčeských) za každý započatý den prodlení, po který 
trvá porušení povinnosti zhotovitele. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že odstoupení 
od smlouvy nemá vliv na možnost uplatnění nároku na smluvní pokutu dle tohoto bodu 
smlouvy.

7.6 Právo objednatele požadovat náhradu škody není ustanovením o smluvní pokutě dotčeno.
7.7 V případě prodlení objednatele s úhradou faktur se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,015 %, a to za každý den prodlení. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany sjednávají, že objednatel není v prodlení s úhradou faktur, pokud nejsou 
řádně splněny podmínky stanovené v čl. V. této smlouvy.

VIII.
Bezpečnostní opatření

8.1 Zhotovitel se zavazuje sám řídit veškeré činnosti při realizaci díla a zodpovídá za to, že 
budou prováděny tak, aby byly plněny a dodrženy příslušné předpisy a normy z oblasti 
bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí, platné v ČR a 
podmínky uvedené v rozhodnutích příslušných správních úřadů související s předmětem 
služby. V případě jakéhokoliv porušení uvedených předpisů, norem a podmínek, tak 
zhotovitel činí na vlastní odpovědnost a nebezpečí.

8.2 Zhotovitel se zavazuje dodržovat platné právní a interní bezpečnostní, hygienické, požární 
a ekologické předpisy na předaném pracovišti. Zhotovitel dále zajistí, že uvedené předpisy 
budou dodržovat i jeho subdodavatelé. Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou v souvislosti 
s porušením uvedených předpisů v místě plnění.

8.3 Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady zajistit koordinátora bezpečnosti ochrany zdraví 
při prací ve smyslu § 101 odst. 3, zákoníku práce, v platném znění.

8.4 Zhotovitel se zavazuje vybavit své zaměstnance osobními ochrannými prostředky podle 
profesí, činností a rizik při výkonu prací na pracovištích objednatele.

8.5 Zhotovitel je povinen zajistit řádné a příslušným předpisům odpovídající použití 
technických prostředků, dalšího materiálu a věcí používaných při poskytování sjednané 
práce a služeb.

8.6 Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých 
zaměstnanců a zaměstnanců svých subdodavatelů, kteří se budou pohybovat v areálu 
objednatele, za ostrahu místa plnění a zařízení místa plnění od data předání místa plnění.

8.7 Opakované porušování ustanovení článku VIII. Zhotovitelem jsou podstatným porušením 
smlouvy (ve smyslu § 2002 odst. 1 občanského zákoníku).

Strana 9 (celkem 19)



Smlouva o provedení prací „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku"
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

IX.
Způsob provádění díla

9.1 Způsob provádění díla se řídí ustanoveními § 2589 a násl. občanského zákoníku, pokud 
není v této smlouvě dohodnuto jinak.

9.2 Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v souladu se všemi obecně závaznými právními 
předpisy a platnými normami, které se vztahují na předmět plnění. Zhotovitel je při své 
činnosti povinen vést evidenci odpadů v rozsahu stanoveném zákonem. Podpisem této 
smlouvy zhotovitel přebírá povinnost nakládat s odpady vzniklými v souvislosti 
s prováděním díla v souladu s obecně závaznými předpisy. Původcem odpadů vznikajících 
při provádění díla je zhotovitel, který rovněž nese odpovědnost za splnění veškerých 
povinností podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 
ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích vyhlášek, a to včetně veškerých 
povinností v souvislosti s přepravou a likvidací odpadu.

9.3 Zhotovitel se zavazuje neprodleně písemně informovat objednatele o potřebě provedení 
dalších činností, které nejsou specifikovány ve schváleném Realizačním projektu. Takové 
další činnosti mohou být ze strany zhotovitele provedeny až po odsouhlasení ze strany 
objednatele. Metodické změny významného charakteru budou předloženy OEREŠ MZP 
k odsouhlasení.

9.4 Zhotovitel se zavazuje udržovat komunikace, jakož i jiná místa užívaná v rámci plnění této 
smlouvy v čistotě a pořádku. V případě jejich znečištění či poškození je uvede neprodleně 
na vlastní náklady do původního stavu.

9.5 Zhotovitel se zavazuje, že odpad nebude na předaném pracovišti žádným způsobem 
upravovat ani zpracovávat.

9.6 Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník (dále jen „deník“) v souladu s vyhláškou č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v platném znění a tímto bodem 9.6.
9.6.1 Do deníku bude pověřený zaměstnanec zhotovitele denně provádět záznamy 

o všech skutečnostech rozhodných pro plnění smlouvy.
9.6.2 Na první straně deníku budou uvedeni zástupci zhotovitele, technického dozoru a 

objednatele, kteří jsou oprávněni činit do něho zápisy a potvrzovat je. Dojde-li 
k rozporu mezi požadavky takto zapsanými, budou tyto řešeny v přiměřené lhůtě 
dohodou smluvních stran.

9.6.3 Během pracovní doby zhotovitele musí být deník na pracovišti trvale přístupný 
oprávněným osobám.

9.6.4 Denní záznamy podepisuje pověřený zaměstnanec zhotovitele či jeho zástupce 
v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou 
předmětem zápisu. Výjimečně může být zápis proveden v následujícím pracovním 
dnu.

9.6.5 Mimo osob uvedených v bodě 9.6.2 mohou provádět záznamy v deníku zástupci 
MŽP, MPO, orgány státní kontroly, popř. jiné příslušné orgány státní správy.

9.7 V místě plnění bude objednatel vykonávat denně technický dozor. Pověřený zaměstnanec 
zhotovitele je povinen předložit technickému dozoru objednatele deník a provozní knihu 
nej později následující pracovní den a odevzdat mu první průpis. Jestliže pověřený zástupce

Strana 10 (celkem 19)



Smlouva o provedení prací „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku “
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

objednatele nesouhlasí s obsahem zápisu, zapíše to do 5 pracovních dnů do deníku s 
uvedením důvodů, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. Zhotovitel může 
zaznamenat své vyjádření ke stanovisku objednatele, popř. supervizora, a to do 5 
pracovních dnů, jinak platí, že se stanoviskem souhlasí.
9.7.1 Technický dozor objednatele sleduje zejména, zda práce jsou prováděny účelně a 

efektivně v souladu se smlouvou a Realizačním projektem, podle technických 
norem, právních předpisů a příslušného rozhodnutí orgánu státní správy. Na 
nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně upozorní zástupce zhotovitele a 
provede zápis do deníku.

9.7.2 Zástupce zhotovitele je povinen zabezpečit účast svých zaměstnanců při úkonech 
technického dozoru a učinit neprodleně opatření k odstranění zjištěných závad.

9.8 Provádění prací zhotovitelem bude průběžně kontrolováno, a to zpravidla po určitých, 
objektivně oddělitelných částech nebo stupních prací. Objednatel musí být k prohlídce 
prací písemně vyzván nejméně 5 pracovních dnů předem. Nevyzve-li zhotovitel 
objednatele ke kontrole prováděných prací na určitém stupni, je zhotovitel povinen na 
žádost objednatele zakryté práce odkrýt na vlastní náklady. Nedostaví-li se objednatel k 
prohlídce prací, může zhotovitel pokračovat v další realizaci prací a příslušné práce zakrýt. 
Za tohoto stavu objednatel hradí zhotoviteli mimo smluvní .cenu náklady spojené s 
pozdějším odkrytím a zakrytím prací, bude-li tyto požadovat. Současně se o dobu 
provádění těchto prací prodlužuje termín sjednaný pro provedení díla.

9.10 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o veškerých prováděných zkouškách, 
výsledcích prováděných laboratorních zkoušek odebraných vzorků zemin, odpadů i vody a 
dalších pracích, které mají zásadní význam pro kvalitu prováděného díla, a přizvat k nim 
zástupce objednatele. Veškeré laboratorní práce budou prováděny v laboratořích 
s akreditací pro analýzy, jež jsou předmětem díla.

9.11 Zhotovitel nese odpovědnost za vlastní řízení prací a dodržování předpisů bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a za pořádek na pracovištích místa plnění; zhotovitel odpovídá za 
účelné a efektivní provádění díla v požadované kvalitě a ve stanovených termínech.

9.12 Zhotovitel bude respektovat vzniklé připomínky objednatele, ledaže by respektování těchto 
připomínek mohlo být v rozporu s touto smlouvou, s obecně závaznými právními předpisy, 
nebo s platnými rozhodnutími správních úřadů. Pokud tomu tak bude, je jeho povinností na 
tuto skutečnost upozornit.

X.
Jakost a provedení díla

10.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na své nebezpečí ve sjednané době, a co do kvality a 
rozsahu tak, aby odpovídalo nabídce zhotovitele, této smlouvě, realizačnímu projektu, 
obecně platným právním předpisům a rozhodnutím příslušných orgánů státní správy.

10.2 V případě, kdy nabídka zhotovitele, tato smlouva, realizační projekt nebo rozhodnutí 
příslušného orgánu státní správy nestanoví blíže a výslovně neupravují vlastnosti služby, je 
zhotovitel povinen dílo provést v nejvyšší možné kvalitě.

Strana 11 (celkem 19)



Smlouva o provedení prací „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku “
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

XI.
Přejímka díla

11.1 Zhotovitel předá objednateli předmět díla řádným ukončením a protokolárním předáním 
díla objednateli. Úmysl o předání díla oznámí zhotovitel objednateli písemně 
s dostatečným předstihem, nejméně však 14 dnů předem. Součástí oznámení bude i 
zhotovitelem vypracovaná Závěrečná zpráva, která bude obsahovat podrobné informace o 
technickém, časovém a finančním průběhu realizace služby a naplnění podmínek 
Realizačního projektu a podmínek stanovených orgány státní správy (dále jen „Závěrečná 
zpráva“).

11.2 Zhotovitel zajistí bezodkladně souhlasné stanovisko MŽP s předloženou Závěrečnou 
zprávou. Na zajištění souhlasného stanoviska MŽP se nevztahuje termín sjednaný 
v článku 3. 1 této smlouvy.

11.3 Závěrečnou zprávu předá zhotovitel objednateli ve dvou písemných vyhotoveních a ve 
dvou exemplářích v elektronické podobě na CD/DVD.

11.4 Stanovisko MŽP vydané na základě Závěrečné zprávy bude projednáno se zástupci 
objednatele a MŽP za účasti zástupce zhotovitele na společném jednání. O výsledku 
projednání sepíše objednatel zápis, který podepíší řádně zmocnění zástupci účastníků 
jednání.

11.5 O předání díla a jeho převzetí objednatelem bude sepsán zápis, ve kterém se zejména 
uvede soupis předávaných dokladů, způsob předání díla, výsledek předání, pokyny a 
doporučení pro uživatele díla, soupis zjištěných vad, ujednání o opatřeních a lhůtách k 
jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací a způsob jejich zajištění a termín 
vyklizení místa plnění.

11.6 V případě zjištění vad díla, sepíší o tomto zástupci objednatele a zhotovitele zápis, ve 
kterém uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Právo na odstranění zjištěných vad 
uplatní objednatel v zápise o předání a převzetí díla. Kontrola odstranění vad bude 
provedena opět protokolárně.

11.7 Zhotovitel je povinen na své náklady do 30 dnů po přejímce díla a odstranění případných 
vad provést úklid míst, na kterých svojí činností způsobil znečištění.

XII.
Kontrola provádění díla

12.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, včetně zařízení pro uložení či 
zpracování odpadů, v celém průběhu činností zhotovitele z hlediska kvality díla, 
bezpečnosti práce, dodržování technické dokumentace, harmonogramu prací a udržování 
pořádku. Kontrolu provádí objednatel prostřednictvím svých zmocněných zástupců. 
Náklady spojené s činností těchto zástupců nese objednatel. Provádění díla může 
kontrolovat též zástupce pověřený MŽP nebo Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen 
„MPO“) na své náklady.

12.2 Všechny zjištěné a ohlášené nedostatky (vady provádění díla) je zhotovitel povinen

Strana 12 (celkem 19)



/

Smlouva o provedení prací ..Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku “
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

odstranit v souladu se smlouvou, zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Sanace území 
v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku“ a Realizačním projektem. 
Připomínky dotýkající se bezpečného provozu zařízení a bezpečnosti pracujících bude 
zhotovitel respektovat okamžitě.

12.3 Kontroly prováděné v průběhu provádění díla a jejich případné vyhodnocení nezbavují 
zhotovitele odpovědnosti z plnění smluvních povinností.

12.4 Minimálně jednou za měsíc se bude konat kontrolní den, kterého je zhotovitel povinen se 
zúčastnit. Na kontrolní den bude vždy pozván zástupce OEREŠ MŽP. Zhotovitel se 
zavazuje zpracovávat pro tento kontrolní den měsíční zprávu o průběžném plnění této 
smlouvy, ve které budou zahrnuty výsledky jeho práce za dané období včetně dokladování 
stavu prováděných prací a stavu místa plnění v maximálním rozsahu 10 stran. Zpráva bude 
vyhotovena a předána objednateli nej později 5 dnů před konáním kontrolního dne, a to 2x 
písemně a lx v elektronické podobě na CD/DVD. Zpráva bude zejména zahrnovat 
nakládání s odpady a výsledky monitoringu složek životního prostředí, případné další 
stanovené výsledky prací dokládající dodržování environmentálních požadavků dle obecně 
závazných právních předpisů a správních rozhodnutí.

XIII.
Odpovědnost za škody a náhrada škody

13.1 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou objednateli nebo třetí osobě při 
provádění díla dle této smlouvy. Současně odpovídá za škody, které způsobili objednateli 
či třetím osobám v souvislosti s prováděním služby podle této smlouvy jeho zaměstnanci 
nebo subdodavatelé. Náhrada způsobené škody se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Vzniklá škoda se hradí v celém rozsahu.

13.2 Nejpozději do 14 dnů od obdržení písemné informace objednatele o nabytí účinnosti této 
smlouvy je zhotovitel povinen předložit objednateli originál nebo úředně ověřenou kopii 
pojistné smlouvy anebo jiného dokladu o pojištění odpovědnosti za škodu, kterou 
zhotovitel může svou činností i nečinností při plnění předmětu služby způsobit 
objednateli, jakož i jakékoli třetí osobě (dále jen „doklad o pojištění“). Doklad o pojištění 
musí potvrzovat, že zhotovitel má postavení pojištěného, případně spolupojištěného 
s obdobným rozsahem práv jako přímý pojištěný ve vztahu k pojistnému krytí jeho 
odpovědnosti, na základě pojistné smlouvy či pojistných smluv (dále jen „pojistná 
smlouva“) uzavřených s pojišťovací společností oprávněnou provozovat pojišťovací 
činnost na území Evropské unie. Pojištění musí být sjednáno za obvyklých podmínek, 
které budou zajišťovat komplexní pojištění zhotovitele s ročním pojistným plněním 
minimálně ve výši 1,5 násobku nabídkové ceny zhotovitele. Pojistná smlouva, příp. 
pojištění, musí být udržována v účinnosti po celou dobu provádění služby. V případě, že 
objednatel shledá po doručení dokladu o pojištění takovou pojistnou smlouvu 
nedostatečnou z hlediska zajištění odpovědnosti zhotovitele ve smyslu tohoto bodu, 
písemně na to zhotovitele bez zbytečného odkladu, nej později však do 10 pracovních dnů 
od doručení pojistné smlouvy, upozorní a vyzve jej ke zjednání nápravy včetně uvedení 
nedostatků, které v pojištění spatřuje, a lhůty pro odstranění nedostatků, která nebude 
kratší než 15 dní. Zároveň se zhotovitel zavazuje do 5 pracovních dnů od podpisu 
kteréhokoliv dodatku k pojistné smlouvě doručit kopii takového dodatku objednateli, nebo

Strana 13 (celkem 19)



Smlouva o provedení prací „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku “
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

v případě uzavření nové pojistné smlouvy doručit nový doklad o pojištění. Zhotovitel je 
povinen plnit veškeré závazky z pojistné smlouvy plynoucí nebo s ní související a 
nezměnit v jakémkoliv ohledu podstatné podmínky pojistné smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel na požádání 
objednateli prokázat.

13.3 Zhotovitel se dále zavazuje v návaznosti na ustanovení bodu 13.2 této smlouvy informovat 
objednatele o uplatnění jakýchkoli nároků podle pojistné smlouvy v souvislosti 
s prováděním služby, jakož i průběžně informovat o průběhu vyřizování těchto nároků. 
Pro vyloučení pochybností se tímto stanoví, že zhotovitel je povinen domáhat se plnění na 
pojistiteli ohledně jakéhokoliv nároku uplatněného podle pojistné smlouvy v případě, kdy 
jej o to objednatel požádá. V případě, kdy zhotovitel nebude řádně plnit peněžité závazky 
související s pojistnou smlouvou, je objednatel oprávněn takové splatné závazky za 
zhotovitele splnit s tím, že cena (bez DPH) uvedená v bodě 2.2 této smlouvy bude snížena 
o částku rovnající se takto uhrazeným závazkům.

13.4 Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel řádně a včas nesplní 
své povinnosti uvedené v bodech 13.2 a 13.3 této smlouvy. Ustanovení bodu 14.4 této 
smlouvy se v takovém případě uplatní obdobně.

XIV.
Odstoupení od smlouvy

14.1 Každá smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže okolnosti „vyšší moci”, 
jejichž existence byla druhé smluvní straně neprodleně písemně oznámena, trvají déle než 
3 kalendářní měsíce a strany se ve smyslu bodu 19.6 nedohodly jinak.

14.2 Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy:
a) jestliže prodlení zhotovitele s plněním jakéhokoliv termínu uvedeného v bodě 3.1 této 
smlouvy je delší než třicet dnů.
b) pokud zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo dodal doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběru zhotovitele.
c) Nedojde-li k vydání « Rozhodnutí o poskytnutí dotace » ani do 9 měsíců od podpisu této 
smlouvy.
d) v případě kteréhokoliv podstatného porušení smlouvy ze strany zhotovitele.

Obě smluvní strany si jsou vědomy, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
- nepředložení bankovní záruky zhotovitele dle bodu 2.5 smlouvy
- neudržování platnosti pojištění zhotovitele dle bodu 13.2 smlouvy
- opakované hrubé porušování bezpečnosti práce anebo jakosti prováděných prací, a to i 

přes písemnou výstrahu objednatele
-je-li zřejmé, že služba (nebo její část) nebude včas hotova nebo nebude provedena 

řádně a zhotovitel neučinil nápravu ani v poskytnuté přiměřené lhůtě.
14.3 Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže je objednatel z důvodů na své straně 

v prodlení s úhradou plateb po dobu delší než 3 měsíce, počítáno ode dne splatnosti 
faktury, jak je stanoveno v čl. V. této smlouvy. Zhotovitel má dále právo odstoupit od

Strana 14 (celkem 19)



Smlouva o provedení prací „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

smlouvy nebude-li vyzván k převzetí pracoviště ani do 12 měsíců od podpisu této smlouvy.
14.4 Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 

podepsaným statutárním orgánem smluvní strany, u zhotovitele pak statutárním orgánem či 
statutárním orgánem všech účastníků sdružení (společnosti). Odstoupením od smlouvy 
zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, avšak tímto nejsou dotčena 
ustanovení § 2005 občanského zákoníku.

14.5 Kromě případů výslovně stanovených touto smlouvou nebo ze zákona není žádná smluvní 
strana oprávněna od této smlouvy odstoupit, vypovědět ji či jiným způsobem jednostranně 
ukončit.

XV.
Odpovědnost za vady a záruka

15.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání, a za vady, které vzniknou 
nebo budou zjištěny v době záruky uvedené v či. 15.3 této smlouvy.

15.2 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, nabídkou 
zhotovitele, příslušnými právními předpisy, Realizačním projektem, stanoviskem MZP č.j. 
69321/ENV15 ze dne 21. 10. 2015 a případně dalším příslušným rozhodnutím orgánu 
státní správy.

15.3 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na kvalitu provedeného díla ve smyslu ukazatelů 
jeho kvality v souladu s čl. X. této smlouvy v délce 24 měsíců po bezvadném 
protokolárním předání a převzetí díla a odstranění případných zjištěných vad.

15.4 Za vady způsobené na díle po jeho předání vnějšími vlivy nebo událostmi, které zhotovitel 
nezapříčinil, zhotovitel neodpovídá. Chce-li se zhotovitel zprostit odpovědnosti za tyto 
vady, musí toto prokázat.

XVI.
Vady díla

16.1 Odpovědnost za vady díla (faktické i právní) se řídí ujednáním smluvních stran v této 
smlouvě a ustanoveními občanského zákoníku.

16.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které bude mít dílo v době jeho předání, a za vady, které 
vzniknou nebo budou zjištěny v době záruky.

16.3 Pro uplatnění práv z odpovědnosti za vady díla je nezbytná reklamace objednatele 
u zhotovitele. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou, a to doporučeným dopisem 
zaslaným na adresu sídla zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

16.4 Objednatel je povinen v reklamaci vadu popsat a uvést, jak se projevuje. Současně navrhne 
přiměřenou lhůtu k odstranění vady. Tato lhůta může být upravena po dohodě smluvních 
stran.

XVII.
Nároky z vad díla

17.1 Nároky z odpovědnosti za vady díla se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a

Strana 15 (celkem 19)



Smlouva o provedení p ra c íSanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku “
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

ustanoveními občanského zákoníku.
17.2 Volbu mezi nároky plynoucími z odpovědnosti zhotovitele za vady v závislosti na povaze 

porušení této smlouvy sdělí objednatel v reklamaci.
17.3 V případě, že vada díla bude takového rozsahu či charakteru, že bude nutno vadu odstranit 

či začít odstraňovat ihned po jejím zjištění (z ekonomických, provozních, bezpečnostních, 
ekologických či jiných závažných důvodů), je objednatel oprávněn odstranit vadu sám na 
náklady zhotovitele, nezapočne-li s okamžitým odstraňováním vady zhotovitel, ačkoliv byl 
se záměrem objednatele v přiměřené lhůtě předem obeznámen. K úhradě takto vzniklých 
nákladů může být použita bankovní záruka dle bodu 2.5 a 2.6 této smlouvy.

17.4 Jestliže vady díla jsou takového charakteru, kdy to nebrání užívání díla, jedná se 
o nepodstatné porušení smlouvy a objednatel uplatní nárok z odpovědnosti za vady podle 
§ 2107 odst. 1 a násl. občanského zákoníku.

17.5 Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad bez zbytečného odkladu po obdržení 
reklamace a bude si počínat tak, aby vada byla odstraněna v nej kratším možném termínu. 
Ohledně průběhu odstraňování vad sepíší smluvní strany závazný podrobný časový a věcný 
rozvrh odstranění vad, který bude moci být měněn pouze na základě dohody smluvních 
stran. Pokud v dohodnutém termínu zhotovitel vady neodstraní, má objednatel právo, bez 
ztráty záruk, zadat odstranění vad jiné firmě, či provést odstranění vad svépomocí a 
zhotovitel je povinen tyto náklady neprodleně uhradit.

17.6 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol 
vystaví zhotovitel.
Protokol musí obsahovat:

jména zástupců smluvních stran
datum uplatnění reklamace
popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
datum zahájení a datum ukončení odstranění vady
celková doba trvání vady (od jejího zjištění do odstranění)
vyjádření, zda vada bránila k užívání díla ke sjednanému účelu
stanovisko objednatele k obsahu protokolu
stanovisko supervizora (pokud bude ustanoven) k obsahu protokolu.

XVIII.
Ochrana důvěrných informací a duševního vlastnictví

18.1 Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv informace obchodního a technického charakteru, 
které si vzájemně zpřístupní v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy, nezpřístupní 
třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a tyto informace nepoužijí 
pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy. Povinnost poskytovat informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zákona č. 123/1998 Sb., o právu na 
informace o životním prostředí, tím však není dotčena.

Strana 16 (celkem 19)



Smlouva o provedení prací „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

18.2 Zhotovitel ručí, že Realizační projekt nemá právní vady a že přebírá veškerou 
odpovědnost za škody vzniklé objednateli případným porušením práv třetích osob, a to i 
v případě, že ke zjištění těchto skutečností či k porušování cizích práv dojde kdykoliv 
v průběhu plnění díla.

18.3 V případě, že zhotovitel použije v Realizačním projektu cizí průmyslové nebo autorské 
dílo, je povinen zajistit jeho legální využívání na vlastní náklady.

XIX.
Ujednání o vyšší moci

19.1 Smluvní strany nebudou v prodlení se splněním svých smluvních závazků založených touto 
smlouvou, pokud by toto nesplnění bylo způsobeno okolnostmi vyšší moci a tyto okolnosti 
znemožní nebo podstatným negativním způsobem ovlivní plnění závazků dle této smlouvy, 
avšak pouze po dobu existence překážky vyšší moci nebo trvání jejích následků a pouze ve 
vztahu k závazku nebo závazkům přímo a bezprostředně dotčeným překážkou vyšší moci.

19.2 Za okolnosti vyšší moci se pokládají takové události, které smluvní strana nemohla v době 
uzavření smlouvy předvídat a ovlivnit, a které smluvní straně objektivně brání v plnění 
smluvních závazků. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válka, embargo, zásah 
státu nebo vlády, živelné události a generální stávka.

19.3 Za okolnosti vyšší moci se nepovažuje zejména nezískání souhlasu MŽP s Realizačním 
projektem a se Závěrečnou zprávou, zpoždění dodávek subdodavatelů, výpadek výroby, 
nedostatek energie, neoficiální stávky a stávky omezené na jednoho podnikatele.

19.4 Zpoždění způsobená vyšší mocí nejsou neplněním závazku a nedávají důvod k jakýmkoli 
požadavkům dle čl. VII. této smlouvy. Prodlužují termín plnění závazků dle smlouvy pro 
každou ze smluvních stran, avšak pouze závazku nebo závazků přímo a bezprostředně 
dotčených překážkou vyšší moci a pouze po dobu trvání překážky vyšší moci nebo trvání 
jejich následků.

19.5 Smluvní strana, která usiluje o osvobození od smluvních závazků z důvodů vyšší moci, 
musí neprodleně, nej později však do pěti dnů uvědomit druhou smluvní stranu o zásahu 
těchto okolností písemně doporučeným dopisem. Stejným způsobem oznámí druhé straně 
ukončení trvání okolností vyšší moci. Smluvní strana dovolávající se vyšší moci musí 
druhé smluvní straně na vyžádání předložit důkazy o okolnostech vyšší moci, případně 
umožnit osobně se přesvědčit o vzniku těchto okolností.

19.6 V případě trvání okolností vyšší moci po dobu delší než 3 měsíce mohou smluvní strany 
dohodnout další kroky s cílem nalézt vzájemně přijatelná řešení. Nedospěje-li se k žádné 
dohodě, má každá strana právo odstoupit od smlouvy.

XX.
Subdodavatelé

20.1 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatele). Za 
činnost subdodavatele odpovídá zhotovitel tak, jako by dílo prováděl sám.

Strana 17 (celkem 19)



Smlouva o provedení prací „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku “
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

20.2 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech 
podmínek vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy.

20.3 Změna osoby subdodavatele uvedeného v nabídce zhotovitele dle přílohy č. 2 této 
smlouvy, včetně rozsahu jeho subdodavatelského závazku, je možná jen z vážných důvodů 
a podléhá písemnému souhlasu objednatele. Využil-li zhotovitel v zadávacím řízení 
možnost prokázat splnění části kvalifikace podle ust. § 51 odst. 4 zákona o veřejných 
zakázkách prostřednictvím subdodavatele, pak v případě změny v osobě takového 
subdodavatele je zhotovitel povinen prokázat objednateli splnění kvalifikace v daném 
rozsahu rovněž u nového subdodavatele.

XXL
Ostatní ujednání

21.1 Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 
předmětu plnění. K tomuto účelu se určí osoby odpovědné za plnění a vyřizování běžných 
záležitostí vyplývajících z této smlouvy. Měl-li by být okruh těchto osob některé ze 
smluvních stran rozšířen nebo změněn, sdělí takovou skutečnost daná smluvní strana 
druhé smluvní straně neprodleně.

21.2 Případné spory smluvních stran vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se budou 
řešit přednostně smírnou cestou. Nepodaří-li se smírného řešení sporu dosáhnout, jsou 
k řešení sporu příslušné soudy ČR. Spor bude řešen podle práva a právního řádu České 
republiky.

21.3 Pokud předmětem prací byly i geologické práce podléhající vyhlášce MŽP č. 368/2004 Sb., 
o geologické dokumentaci, je třeba geologické práce a její výsledky zaregistrovat. 
Zhotovitel se zavazuje učinit na své náklady veškeré nezbytné kroky s tímto související. 
Veškerá dokumentace o těchto pracích (technická, finanční, administrativní apod.) se 
ukládá u objednatele.

21.4 Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn veškerá svá práva a 
pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní postoupit na třetí osoby nebo je 
započíst proti jakékoliv pohledávce zhotovitele vůči objednateli.

21.5 Smluvní strany využívají výhradně písemné formy vzájemné komunikace, přičemž 
doručování písemných dokumentů probíhá osobně či prostřednictvím kurýrní služby anebo 
držitele poštovní licence.

XXII.
Závěrečná ustanovení

22.1 Strany se zavazují vzájemně se informovat o změnách měnících údaje v zápisu do 
obchodního rejstříku do 15 dnů od jejich vzniku.

22.2 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy smluvních stran vzniklé na jejím 
základě ustanoveními občanského zákoníku.

22.3 V této smlouvě uváděná plnění ve dnech se rozumí dny kalendářní, pokud není výslovně 
uvedeno, že se jedná o dny pracovní, kterými se rozumí pondělí až pátek s výjimkou

Strana 18 (celkem 19)



Smlouva o provedení prací „Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku “
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

státních svátků.
22.4 Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí mít formu písemných číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné. Smluvní strany vylučují
přijetí návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.

22.5 Tato smlouvaje sepsána v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
tři stejnopisy a zhotovitel obdrží dva stejnopisy.

22.6. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane či bude shledáno 
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném právními 
předpisy) platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Smluvní 
strany této smlouvy se v takových případech zavazují nahradit neplatné anebo 
nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do 
nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl záměr 
ustanovení, jež má být nahrazeno.

22.7 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy č. 1 a 2. V případě rozporů mezi zněním 
této smlouvy a zněním jejích příloh je rozhodující znění této smlouvy.

22.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem doručení « Rozhodnutí o poskytnutí dotace » objednateli nebo dnem její registrace 
v ISRS, a to v den, kdy budou splněny obě podmínky.

Přílohy: č. 1 Oceněný soupis prací dodávek a služeb z nabídky zhotovitele

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle.

č. 2 Stanovisko MŽP č.j. 69321/ENV15 ze dne 21.10.2015

Na důkaz čehož připojily obě smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy.

Ve Stráži pod Ralskem dne 13 -01- 2017 V Praze dne 22.12.2016

Obj ednatel: 13 I  A. IVE O Zhotovitel:
státní podnik

RALSKEM

0

Strana 19 (celkem 19)


